
                 UCHWAŁA Nr  60 XIII/2007

Rady Gminy w Klukach

z dnia 16 listopada 2007 r.

w sprawie oświadczeń lustracyjnych Skarbnika Gminy i Sekretarza Gminy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  ustawy z dnia 08 marca 1990 r o samorządzie
gminnym ( t.j. Dz. U. z 2001 r.  Nr 142 poz. 1591; zmiany: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172,
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 z późn. zm.),  art. 4 ust.
2 ustawy z dnia 7 września 2007 r.  o zmianie ustawy o ujawnieniu informacji  o dokumentach
organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów (Dz. U. Nr 165,
poz. 1171) oraz art. 8 pkt 31  ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnieniu informacji o
dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów (t.j.
Dz. U. z 2007 r. Nr 63, poz. 425, zm. Nr 83, poz. 561, Nr 85, poz. 571, Nr 115 poz. 789, zm. Nr
165 poz. 1171) Rada Gminy Kluki uchwala, co następuje:

§ 1. Powiadamia się Skarbnika Gminy i Sekretarza Gminy o obowiązku przedłożenia
Radzie  Gminy  Kluki  oświadczenia  lustracyjnego  według  wzoru  stanowiącego  załącznik
nr  1  do  ustawy  o  zmianie  ustawy  o  ujawnieniu  informacji  o  dokumentach  organów
bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów o pracy lub służbie
w organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z nimi w okresie od dnia 22 lipca 1944
roku  do  dnia  31  lipca  1990  roku,w  terminie  3  miesięcy  od  dnia  doręczenia  niniejszej
uchwały.

§  2. Informuje  się,  że  niedopełnienie  obowiązku  przedłożenia  oświadczenia
lustracyjnego o którym mowa w § 1 jest podstawą pozbawienia z mocy prawa pełnienia
funkcji z dniem, w którym upłynął termin do złożenia oświadczenia.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do:
1) niezwłocznego doręczenia niniejszej uchwały osobom wymienionym w § 1, jednak
nie później niż do 14 grudnia 2007 roku,

2) przekazania  złożonych  oświadczeń  do  Biura  Lustracyjnego  Instytutu  Pamięci
Narodowej.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

Ustawa  z  18  października  2006  roku  o  ujawnianiu  informacji  o  dokumentach  organów
bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 zwaną ustawą lustracyjną oraz ustawa z dnia 7 września
2007 r. o zmianie ustawy o ujawnieniu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa
z  lat  1944-1990  oraz  treści  tych  dokumentów  (Dz.  U.  Nr  165,  poz.  1171)  obliguje  osoby
podlegające lustracji  do złożenia oświadczeń.  Będą musieli  je  złożyć między innymi  skarbnicy
i sekretarze gmin.  O tym, kiedy osoby te powinny złożyć oświadczenia,  każda z nich zostanie
powiadomiona  indywidualnie.  Zrobi  to  pracodawca,  minister,  wojewoda,  inny  organ,  który  je
mianował lub powołał na określone stanowisko, jednocześnie informując daną osobę o skutkach
niedopełnienia tego obowiązku. W stosunku do sekretarza i skarbnika te obowiązki wykona organ
powołujący. Pisma powinny trafić do zainteresowanych do 14 grudnia br..  Od dnia otrzymania
takiego powiadomienia zainteresowany ma trzy miesiące na złożenie oświadczenia. 


